
 
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

Daugavpilī 

2019.gada 30.maijā       Nr.327 

                                                                                                            (prot.Nr.20, 7.§) 

 

Par izstāšanos no biedrības „Latvijas zinātnes centru apvienība”, 

deleģēšanas līguma ar biedrības „Latvijas zinātnes centru apvienība” izbeigšanu, 

jauniešu Zinātkāres centra „ZINOO Daugavpils” nodošanu 

Daugavpils pilsētas bērnu un jauniešu centram “Jaunība” 

 

Izskatot biedrības „Latvijas zinātnes centru apvienība” (turpmāk – Biedrība) 2019.gada 

9.maija vēstuli „Par „ZINOO Daugavpils” inventāru un deleģējuma līguma izbeigšanu”, 

atbilstoši ar Biedrību 2015.gada 28.maijā noslēgtā deleģēšanas līguma (turpmāk – 

Deleģēšanas līgums) 8.5.punktam, kas nosaka, ka līgumu var uzteikt, neievērojot uzteikuma 

termiņu, ja pastāv svarīgi iemesli, kas neļauj turpināt līguma attiecības,  

saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 47.panta ceturto daļu, kas nosaka, ka  

deleģēšanas līgumu var uzteikt, neievērojot uzteikuma termiņu, ja pastāv svarīgi iemesli, kas 

neļauj turpināt līguma attiecības,  

ņemot vērā ar Daugavpils pilsētas domes (turpmāk – Dome) 13.12.2018. lēmumu Nr.660 

apstiprināto Daugavpils pilsētas vispārējās izglītības iestāžu attīstības stratēģiju 2018.-

2025.gadam, kas paredz, ka lai nodrošinātu inovatīvu mācību satura un darba formu ieviešanu 

audzēkņu radošuma, mākslas un uzņēmējspēju veicināšanai, talantu atklāšanai un izkopšanai, 

t.sk. atbalstu jauniešu tehniskajai jaunradei, nepieciešams pilnveidot materiāltehnisko bāzi ar 

jaunām tehnoloģijām, kas radīs jaunas iespējas arī kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā, 

tradīciju nepārtrauktības nodrošināšanā, karjeras un darba prasmju attīstīšanā, saturīga un 

lietderīga brīvā laika pavadīšanā un sociālajā aktivitātē,  

nodrošinot ārējā finansējuma piesaisti ekspozīciju izveidei inovāciju centrā Eiropas 

Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumenta programmas „Pētniecība un izglītība” 

ietvaros, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 14.punkta 

g)apakšpunktu, 95.panta ceturto daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.panta otro daļu, 

Biedrību un nodibinājumu likuma 30.pantu,Valsts pārvaldes iekārtas likuma 47.panta ceturto 

daļu, likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta trešo daļu,   

Deleģēšanas līguma 8.5.apakšpunktu, Domes Izglītības un kultūras jautājumu komitejas 

2019.gada 23.maija sēdes protokolu Nr.13, Domes Finanšu komitejas 2019.gada 23.maija sēdes  

protokolu Nr.16, atklāti balsojot: PAR – 9 (J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, R.Joksts, 



2 
 

I.Kokina, V.Kononovs, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Ar 2019.gada 1.jūliju izstāties no biedrības „Latvijas zinātnes centru apvienība”, 

reģistrācijas Nr.40008169402, juridiskā adrese: Jāņa Poruka iela 8, Cēsis, Cēsu novads (turpmāk 

– Biedrība). 

2. Ar 2019.gada 1.jūliju izbeigt 2015.gada 28.maija deleģēšanas līgumu ar Biedrību. 

3. Ar 2019.gada 1.jūliju Domes 2015.gada 30.aprīļa lēmuma Nr.173 „Par jauniešu 

Zinātkāres centra „Zili Brīnumi” izveidošanu un deleģēšanas līguma ar biedrību „Vidzemes 

inovāciju un uzņēmējdarbības centrs” noslēgšanu” 1.punktā svītrot vārdus „un noslēgt 

deleģēšanas līgumu ar Biedrību „Vidzemes inovāciju un uzņēmējdarbības centrs”, reģistrācijas 

Nr.400081694022, juridiskā adrese: Jāņa Poruka iela 8, Cēsis, Cēsu novads”, aizstāt vārdus 

„jauniešu Zinātkāres centru „Zili Brīnumi” ar vārdiem „Daugavpils Inovāciju centrs” un svītrot 

2.punktu. 

4. Ar 2019.gada 1.jūliju pievienot Daugavpils Inovāciju centru Daugavpils pilsētas 

Bērnu un jauniešu centram “Jaunība”. 

5. Ar 2019.gada 1.jūliju apstiprināt Daugavpils Inovāciju centra maksas pakalpojumu 

cenrādi saskaņā ar 1.pielikumu. 

6. Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldei iesniegt Domei attiecīgus grozījumus 

Daugavpils pilsētas Bērnu un jauniešu centra “Jaunība” nolikumā. 

7. Ar 2019.gada 1.jūliju nodot no Latviešu kultūras centra grāmatvedības uzskaites 

Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes grāmatvedības uzskaitē nekustamo īpašumu, kadastra 

Nr.0500 001 0813, Vienības iela 30, Daugavpils, atlikusī vērtība uz 31.05.2019.  399096,57 EUR 

(trīs simti deviņdesmit deviņi tūkstoši deviņdesmit seši eiro, 57 centi), ar tajā esošo kustamo 

mantu. 

8. Domes izpilddirektoram izveidot komisiju lēmuma 7.punktā minētās kustamās 

mantas pieņemšanai-nodošanai. 

9. Atļaut Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldei pieņemt dāvinājumu no Biedrības 

saskaņā ar sarakstu 2.pielikumā. 

10. Latviešu kultūras centram rakstveidā brīdināt attiecīgos darbiniekus par 

nepieciešamajiem darba līguma grozījumiem atbilstoši Darba likuma prasībām un ar lēmuma 

7.punktā minētā nekustamā īpašuma uzturēšanu saistītos pakalpojumu sniedzējus atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām. 

11. Daugavpils Inovāciju centra darbības finansēšanai veikt apropriācijas pārdali no 

Latviešu kultūras centra Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldei un piešķirt līdzekļus no 

pamatbudžeta programmas “Izdevumi neparedzētiem gadījumiem” 17891,00 EUR 

(septiņpadsmit tūkstoši astoņi simti deviņdesmit viens eiro). 

 

Pielikumā: 1. Daugavpils Inovāciju centra maksas pakalpojumu cenrādis. 

                  2. Pamatlīdzekļu un inventāra saraksts. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)   A.Elksniņš 

 

 

 

 

 








